
 

2022–2030 M. VILNIAUS REGIONO PLĖTROS PLANO 

 

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT011-01-02-01 

„PALANKIŲ SĄLYGŲ EKONOMINIAM AUGIMUI SUDARYMAS  

FUNKCINĖSE ZONOSE“ PAGRINDIMO APRAŠAS 

 

2025-04-07  Nr. RPP-10 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

Pažangos priemone prisidedama prie regiono plėtros plane 

nustatytų uždavinių: Nr. LT011-01-01 „Sudaryti patrauklias 

sąlygas pritraukti investicijas vidiniams netolygumams mažinti“, 

Nr. LT011-01-02 „Paskatinti tolygią kūrybinės ekonomikos ir 

turizmo plėtrą“, Nr. LT011-02-01 „Padidinti ugdymo 

prieinamumą“ ir Nr. LT011-02-02 „Išplėtoti įvairialypį švietimą“ 

įgyvendinimo. 

 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Pažangos priemone sprendžiama regiono problema „Nemažėjantys ekonominiai netolygumai“ 

ir jos priežastys: „Neišvystytas regioninis bendradarbiavimas pritraukiant investicijas“ bei 

„Nesubalansuota kūrybinės ekonomikos ir turizmo plėtra“, taip pat prisidedama prie problemos 

„Neužtikrinamos vienodos galimybės įgyti išsilavinimą“ ir jos priežasčių: „Netolygiai prieinamos 

ugdymo paslaugos“ bei „Nepatenkinami neformalaus švietimo poreikiai“ sprendimo. Detali Vilniaus 

regiono funkcinės zonos analizė pateikiama 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategijoje1. Planuojamų intervencijų tikslas – mažinti ekonominius netolygumus tarp regiono centro 

ir funkcinės zonos savivaldybių.  

Su sprendžiamomis problemomis ir jų priežastimis tiesiogiai yra susijusios šios pagrindinės 

tikslinės grupės: funkcinės zonos gyventojai, taip pat labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, viešojo 

sektoriaus institucijos ir įstaigos, nevyriausybinės organizacijos.  

Remiantis funkcinės zonos strategijoje atlikta analize, matyti, kad tolygią ekonominę plėtrą 

riboja nepritaikyti lankyti gamtos ir kultūros objektai, nepakankamos kompetencijos, reikalingos 

ateities ekonomikai, nepakankamas pakartotinis atliekų naudojimas ir perdirbimas. Siekiant mažinti 

ekonominius netolygumus tarp regiono centro ir funkcinės zonos savivaldybių bei švelninti neigiamą 

poveikį aplinkai, aktualu decentralizuoti ekonominį potencialą, ypač susijusį su turizmu, kūrybinės 

ekonomikos iniciatyvomis, taip pat skatinti efektyvesnį išteklių naudojimą, rūšiuojant susidarančias 

 
1 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategija patvirtinta Elektrėnų savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 

29 d. sprendimu Nr. VII.TS-108 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, 

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-(1.3 E)-297 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus 

regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu 

Nr. 1-80 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-138 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Trakų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. S1E-100 „Dėl 2024–2029 m. 

Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 

d. sprendimu Nr. 7-135 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ ir Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-181 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategijos patvirtinimo“. 



2 

 

 

atliekas, tokiu būdu mažinant disbalansą tarp centro ir atokesnių savivaldybių ir kompensuojant 

augančios ekonomikos poveikį aplinkai.  

Įvertinus spręstinas bendras problemas, esamus socialinius ir ekonominius ryšius ir prielaidas 

naujiems ryšiams atsirasti tarp Vilniaus regiono savivaldybių, funkcinės zonos strategijoje išskirtos 

šios sritys, kuriose tikslinga bendradarbiauti: 

o tolygus turizmo potencialo panaudojimas (šios pažangos priemonės apimtis); 

o galimybės nuolat mokytis ir kurti vertę įvairiais amžiaus tarpsniais užtikrinimas, taip pat 

viešųjų paslaugų smulkiajam ir vidutiniam verslui pagerinimas (šios pažangos priemonės apimtis); 

o atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra (neįtraukiama į šią pažangos priemonę – projektai 

yra suplanuoti pagal patvirtintą regiono plėtros plano pažangos priemonę LT011-04-01-02 „Atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo plėtra“). 

Poreikis pritaikyti gamtos ir kultūros objektus lankyti – sukurti ir modernizuoti viešąją turizmo 

infrastruktūrą bei vystyti bendrus turizmo maršrutus – būdingas visoms funkcinės zonos 

savivaldybėms. Funkcinės zonos analizė parodė, kad vertinant turizmo infrastruktūros patrauklumą 

ir galimybes rinktis maršrutus, dominuoja vietos lygmens iniciatyvos ir investicijos, modernizuoti, 

bet pilnai neišnaudojami, nepritaikyti lankyti objektai, apie sukurtus maršrutus komunikuojama 

fragmentiškai (apsiribojama įgyvendintų projekto veiklų viešinimu), be to, trūksta lyderystės regiono 

lygiu. Susiduriama su viešosios turizmo infrastruktūros pritaikymo lankytojams trūkumu. Remiantis 

nacionalinės turizmo skatinimo agentūros „Keliauk Lietuvoje“ Lietuvos turistinių vietovių 

patrauklumo vertinimo tyrimo ataskaita (2022 m.), išskyrus Vilniaus rajono savivaldybę ir Trakų 

rajono savivaldybę, visos kitos funkcinės zonos savivaldybės yra priskirtos prie mažiausiai turistų 

lankomų, nors jų geografinė padėtis itin palanki (tarptautinis oro uostas, susisiekimas traukiniais (taip 

pat ir tarptautiniais), tranzitinis srautas ir kt.), be to, palankus ir Vilniaus miesto tarptautinis 

žinomumas. Funkcinės zonos strategijoje nustatyta, kad panaudojant turizmo potencialą – 

pakankamus išteklius turizmui vystyti – būtų sukurta ir modernizuota viešoji turizmo infrastruktūra 

bei vystomi bendri turizmo maršrutai, užtikrinamas bendras viešinimas, pasitelkiamos IT 

technologijos, siekiant didinti turizmo informacijos paslaugų efektyvumą. 

Poreikis ugdyti kompetencijas, reikalingas ateities ekonomikai – padidinti viešųjų paslaugų 

smulkiajam ir vidutiniam verslui pasiūlą ir gerinti švietimo paslaugas, siekiant užtikrinti galimybę 

nuolat mokytis ir kurti vertę įvairiais amžiaus tarpsniais – būdingas visoms funkcinės zonos 

savivaldybėms. Funkcinės zonos analizė atskleidė, kad kūrybinių industrijų sektorius nėra tolygiai 

aktyvus, savivaldybės pasižymi santykinai nedidele dalimi žmonių, kurie save galėtų pavadinti 

kūrybingais, ugdymo įvairovė nedidelė, o vyresnio amžiaus asmenys ilgiau išlieka sveiki ir aktyvūs. 

Kooperuojant savivaldybių išteklius būtų užtikrinamos bendros viešinimo ir komunikavimo 

priemonės, įtraukiant bendrojo ugdymo mokyklas, trečiojo amžiaus universitetus, nevyriausybines 

organizacijas ir kt., taip pat sukuriami IT įrankiai paslaugoms ir infrastruktūrai valdyti. 

Atsižvelgiant į funkcinės zonos savivaldybių poreikį, regione planuojama investuoti į viešosios 

turizmo infrastruktūros modernizavimą ir sukūrimą, pritaikant gamtos ir kultūros objektus lankyti, 

taip pat viešųjų paslaugų kokybės smulkiajam ir vidutiniam verslui gerinimą, formaliojo ir 

neformaliojo ugdymo paslaugų plėtrą, pasitelkiant inovatyvius sprendimus ir metodus. 

Siekiamas pokytis, kooperuojant turimus funkcinės zonos išteklius ir išnaudojant stiprybes bei 

galimybes: 

o paskatinti lankytojus tolygiai keliauti po visą regioną: planuojama pritaikyti turizmo 

reikmėms 4 570 953 kv. m teritorijos, o keliauti dviračiais bus pritaikyta 5,11 km; 

o sustiprinti kompetencijas, reikalingas ateities ekonomikai: planuojama, kad 

kokybiškesnėmis viešosiomis švietimo paslaugomis ir verslo skatinimo paslaugomis pasinaudos virš 

19 tūkst. gyventojų kasmet. 

Bus prisidedama prie efektyvesnio šių Vietos savivaldos įstatyme nustatytų savivaldybių 

funkcijų vykdymo: 



3 

 

 

o sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymo ir šios veiklos skatinimo (6 straipsnio 38 punktas): 

numatoma bendrai koordinuoti išteklius ir taikyti viešinimo priemones, taip pat skatinti kūrybinėms 

industrijoms vystyti pritaikytų erdvių kūrimą; 

o vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimo (6 straipsnio 8 punktas): kuriamos 

erdvės ir infrastruktūra, pritaikytos teikti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas; 

o savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas (7 straipsnio 6 punktas): kuriamos erdvės ir infrastruktūra, 

pritaikytos teikti kokybiškas ugdymo paslaugas. 

Vertinant demografines tendencijas regione (gyventojų skaičius išlieka pakankamai stabilus ir 

yra linkęs augti2) ir atsižvelgiant į funkcinės zonos savivaldybėms būdingą netolygų vyresnio 

amžiaus asmenų pasiskirstymą (jų didesnė koncentracija nutolusiose nuo Vilniaus miesto 

teritorijose), matyti, kad pažangos priemonės įgyvendinimo ir 5 metai po pažangos priemonės 

įgyvendinimo pabaigos laikotarpiui tikslinės grupės poreikiai – patrauklios sąlygos gyventi ir dirbti 

regione – išliks aktualūs (lemia demografinės tendencijos, ekonominė aplinka). 

Įgyvendinant priemonės veiklas bus prisidedama prie Regionų plėtros programoje3 nustatytų 

poveikio rodiklių pasiekimo:  

o „Gyventojų užimtumo lygis (15–64 metų) | vidutiniai skirtumai tarp regiono savivaldybių 

(standartinis nuokrypis)“ – planuojama, kad iki 2030 m. regione reikšmė sieks 7  (vidutiniai skirtumai 

sumažėtų 3,5 p., palyginti su 2020 m.); 

o „Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), 

tenkanti vienam dirbančiajam per metus | tūkst. Eur“ – planuojama, kad iki 2030 m. regione reikšmė 

sieks 36,1 tūkst. Eur (išaugtų 10,2 tūkst. Eur, palyginti su 2019 m.); 

o „Negalią turinčių mokinių, ugdomų įtraukiuoju būdu bendros paskirties švietimo įstaigose 

(bendrosiose klasėse), dalis | procentai“ – planuojama, kad iki 2030 m. regione 90 proc. negalią 

turinčių mokinių būtų ugdomi įtraukiuoju būdu bendrose klasėse (pokytis 40 proc. punktų); 

o „Neformaliojo vaikų švietimo galimybėmis pasinaudojusių mokinių dalis (išskyrus 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančius vaikus) | procentai“ – planuojama, 

kad iki 2030 m. regione 75 proc. vaikų galės pasinaudoti neformaliojo švietimo galimybėmis (pokytis 

12 proc. punktų). 

Regione 2014–2020 m. pagal numatomas pažangos priemonės veiklas investuojama nebuvo. 

 

 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Pažangos priemonės veiklų įgyvendinimo teritorija apima 7 regiono savivaldybes: 

o Elektrėnų 

o Šalčininkų rajono 

o Širvintų rajono 

o Švenčionių rajono 

o Trakų rajono 

o Ukmergės rajono 

o Vilniaus rajono 

 

 

 
2 Detalesnė analizė pateikta regiono plėtros plano dalyje „Vilniaus regiono esamos situacijos analizė“. 
3 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų Regionų 

plėtros programos patvirtinimo“. 



4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI 

 

Pažangos priemonės veiklos: 

o viešosios turizmo infrastruktūros modernizavimas ar sukūrimas; 

o inovatyvių kūrybinės ekonomikos ir bendro infrastruktūros naudojimo iniciatyvų plėtra; 

o savivaldybių švietimo paslaugų infrastruktūros efektyvinimas ar modernizavimas; 

o išmaniųjų technologijų diegimas, tyrimai, informavimas ir komunikacija. 

 Veiklos pasirinktos įvertinus identifikuotų regiono problemų mastą, siekiant šalinti gilumines 

jų priežastis, taip pat siekiant spręsti funkcinės zonos savivaldybėms bendrą problemą – ekonominiai 

netolygumai tarp regiono centro ir funkcinės zonos savivaldybių ir neigiamas poveikis aplinkai. 

Vilniaus regiono esamos situacijos analizė (vertinama kartu su Vilniaus miestu, kuris neįtraukiamas 

į funkcinės zonos teritoriją), atskleidė, kad ekonominiai rodikliai viršija šalies vidurkį, tačiau 

nutolusiose savivaldybėse rodikliai atitinka mažiau išvystytų regionų rodiklius ir atskirtis 

pakankamai ženkli.  

Intervencijos skirtos sudaryti palankias sąlygas funkcinėje zonoje privačioms investicijoms 

pritraukti ir darbo vietoms kurti, panaudojant specifinius, regionui būdingus išteklius, taip pat 

finansuojamos iniciatyvos, kuriomis funkcinėje zonoje kompleksiškai sprendžiamos viešųjų 

paslaugų, kurių teikimas ar teikimo organizavimas pagal Vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės 

funkcija, prieinamumo ir išteklių naudojimo, teikiant viešąsias paslaugas, efektyvumo problemos. 

Veiklų investicinės kryptys nustatytos atsižvelgiant į 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programoje numatomas intervencijas funkcinėms zonoms vytyti, taip pat regioninių 

pažangos priemonių finansavimo gairėse4 nustatytus reikalavimus. 

 
4 Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  

ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) 

„Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“; 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairės patvirtintas Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-



5 

 

 

Galimi pareiškėjai, projektų vykdytojai ir partneriai pasirinkti įvertinus sprendžiamų problemų 

mastą, atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo nustatytas savivaldybių savarankiškąsias (6 

straipsnio 8 ir 38 punktai) ir valstybės perduotas funkcijas (7 straipsnio 6 punktas) bei vadovaujantis 

regioninių pažangos priemonių finansavimo gairių nuostatomis: 

o remiamų veiklų pareiškėjai ir projektų vykdytojais gali būti funkcinės zonos savivaldybių 

administracijos; 

o galimi partneriai yra juridiniai asmenys, kurių turtas planuojamas tvarkyti ir tvarkomas 

projekto lėšomis. 

Partneris AB „Via Lietuva“ pasirinktas įvertinus tai, kad Trakų rajono savivaldybės 

administracijos projektu „Arakalnio (vadinamo Rėkalniu) Trakų mieste pritaikymas lankyti“ 

planuojama investuoti į infrastruktūrą, sutvarkant valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 107 Trakai–

Vievis ruožą nuo 2,833 iki 3,552 km. AB „Via Lietuva“ valstybinės reikšmės krašto kelią Nr. 107 

Trakai–Vievis valdo patikėjimo teise.  

 

 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Pažangos priemonės veiklų projektai atrenkami planavimo būdu, vadovaujantis Strateginio 

valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 135.2 papunkčiu. Planavimo 

būdas pasirinktas įvertinus tai, kad projektais įgyvendinamos Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatytos funkcijos ir veiklos, jie priskirtini savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, jais tiesiogiai 

prisidedama prie regioninių pažangos priemonių: Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, 

funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-

004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ įgyvendinimo ir numatytų rezultatų pasiekimo.  

 

 

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą 

prie HP 

 

1. Darnaus vystymosi Projektuose nenumatyta veiksmų, kurie turėtų 

neigiamą poveikį darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimui, ir nedaroma reikšminga žala aplinkos 

tikslams. Prisidėjimas prie darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimo bus pagrindžiamas projekto 

įgyvendinimo plane. 

 

2. Inovatyvumo (kūrybingumo) Įgyvendinant pažangos priemonę nebus tiesiogiai 

prisidedama prie inovatyvumo (kūrybingumo) 

horizontaliojo principo įgyvendinimo. 

 
01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo 

efektyvumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 

 



6 

 

 

 

3. Lygių galimybių visiems  Projektuose nenumatyta apribojimų, kurie turėtų 

neigiamą poveikį lygių galimybių ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, 

pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

ar kitais pagrindais principo įgyvendinimui. 

Įgyvendinant projektus bus prisidedama prie 

universalaus dizaino principų įgyvendinimo ir 

laikomasi universalaus dizaino reikalavimų. 

Universalaus dizaino principų įgyvendinimas bus 

aprašytas projekto įgyvendinimo plane. 

 

 

 

VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

Pažangos priemonės įgyvendinimui Regionų plėtros programoje nustatyta išankstinė sąlyga: 

o Patvirtintos teritorinės strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 

fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus 

saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (Bendrųjų 

nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir patvirtintose regionų plėtros planų pažangos 

priemonėse yra numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti. 

2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategija patvirtinta Elektrėnų savivaldybės 

tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. VII.TS-108 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono 

funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 

30 d. sprendimu Nr. T-(1.3 E)-297 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-80 „Dėl 

2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-138 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus 

regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Trakų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. S1E-100 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategijos patvirtinimo“, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu 

Nr. 7-135 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ ir Vilniaus 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-181 „Dėl 2024–2029 m. 

Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“. 

Pažangos priemonėje yra numatytos veiklos 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategijai įgyvendinti. Suplanuoti projektai atitinka 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos 

strategijos įgyvendinimo veiksmų plane numatytus veiksmus. 

Išankstinės sąlygos įvykdymą įrodanti informacija bus nustatoma vertinant projektų 

įgyvendinimo planus.  

 



7 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Pažangos priemonės stebėsenos rodikliai pasirinkti ir jų reikšmės nustatytos įvertinus savivaldybių pateiktus pasiūlymus dėl projektų 

įtraukimo į regiono plėtros planą, vadovaujantis regioninių pažangos priemonių finansavimo gairėmis. 

2 lentelė 
Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinimas 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, Eur 
Siektinos rodiklio reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Viešosios 

turizmo 

infrastruktūros 

modernizavimas 

ar sukūrimas 

 

P.S.2.1039 Sukurtos arba 

atkurtos atviros 

erdvės, kv. m 

79 185 278,00 39 592 639,00 

0 

(2024) 

4 570 953 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio 

vystymo projektai, 

projektai 
0 

(2024) 

28 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

P.B.2.0058 Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama, km 
0 

(2024) 

5,11 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

2. Inovatyvių 

kūrybinės 

ekonomikos ir 

bendro 

infrastruktūros 

naudojimo 

iniciatyvų plėtra 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio 

vystymo projektai, 

projektai 
0 

(2024) 

2 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 



8 

 

 

3. Savivaldybių 

švietimo paslaugų 

infrastruktūros 

efektyvinimas ar 

modernizavimas 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio 

vystymo projektai, 

projektai 
0 

(2024) 

6 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

P.S.2.1034 Naujų ar rekonstruotų 

pastatų, kurių 

pirminės energijos 

paklausa yra bent 20 

% mažesnė, nei 

reikalauja energijos 

beveik nevartojantis 

pastatas, plotas, kv. m 

0 

(2024) 

3 600 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

4. Išmaniųjų 

technologijų 

diegimas, tyrimai, 

informavimas ir 

komunikacija 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio 

vystymo projektai, 

projektai 0 

(2024) 

3 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė 

apskaičiuota remiantis numatomų 

įgyvendinti projektų informacija. 

 

 

3 lentelė 
Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų 

suma, Eur 

Siektinos rodiklio reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo 

pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
R.S.2.3040

  

Sukurtos arba atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

0 

(2020) 
79 185 278,00 39 592 639,00 

0 

(2024) 

246,3115 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė apskaičiuota 

remiantis numatomų įgyvendinti projektų 

informacija. 



9 

 

 

rekreacinei ar turizmo 

paskirčiai, ha 

R.S.2.3025 Dviračiams skirtos 

infrastruktūros metinis 

naudotojų skaičius, 

naudotojai per metus 

0 

(2020) 

0 

(2024) 

3 130 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė apskaičiuota 

remiantis numatomų įgyvendinti projektų 

informacija. 

R.S.2.3039 Metinis konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 

vartotojų skaičius, 

vartotojai per metus 

0 

(2020) 

0 

(2024) 

93 210 

(2029) 

Rodiklis suplanuotas funkcinės zonos 

strategijoje. Preliminari reikšmė apskaičiuota 

remiantis numatomų įgyvendinti projektų 

informacija. 

 

 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorius 

   

Evaldas Gustas 
  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 


